
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Волгоградский строительный техникум» 

(ГБПОУ«Волгоградский строительный техникум»)

ПРИКАЗ

3 0 августа 2019 г. № 191 -Г1

О назначении руководителей и членов 
творческих мастерских в рамках РИП 
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с утвержденной Комитетом образования и науки 
08.02.2016 программой реализации инновационного проекта по теме «Развитие 
творческих способностей к познавательной деятельности студентов системы 
среднего профессионального образования» (далее СПО) на 2016-2021гг.,с целью 
внедрения в образовательной среде профессиональной образовательной 
организации технологии развития творческих способностей к познавательной 
деятельности студентов системы СПО,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить руководителей и педагогический состав творческих мастерских 

на 2019 -  2020 уч. г. для продолжения реализации второго - «поискового» этапа 
инновационного проекта РИП:

№
п/п

Название мастерской Руководитель
мастерской

Неда го ги чески й 
состав мастерской

1 «Жить комфортно -  хорошо!» директора
техникума Голикова 
Г. А.

Ломова М.Н., 
Абраменко Т.Н., 
Виноградова Г.В., 
Королева О.И.

2 «Финансовая грамотность
начинающему
предпринимателю»

начальник 
методического 
отдела Канонерова 
Ю.А.

Калентьева Н.А., 
Маленкова О. В., 
Фролова Е.В., 
Австрийсков Е.В., 
Карпова Т.А., 
Шендакова Е.В., 
Галушкина М.А.

3 «Молодые профессионалы» мастер производст
венного обучения 
Донсков И.В.

Соболев С.А., 
Александрова И.О., 
Колесникова Н.Ю.,



Логоза А.С.
4 «Готов служить России!» преподаватель 

Стекольникова Е.В.
Канонеров Г.П., 
Мазулин С.В., 
Соболев С.А., 
Мухтаров Н.Ф., 
Фарафонова Т.В.

5 «Зодчий» преподаватель 
Зайцева Е.В.

Ломова Т.А., 
Батюкова Е.В., 
Попов В.М., 
Пенылина Л. И.

6 «Красота. Радость. 
Творчество»

начальник 
воспитательного 
отдела Фарафонова 
Т. В.

Карпова Т.А., 
Сызранова Н.В., 
Носачева О.А., 
Гусакова Т.Н., 
Красильникова 
Л.Е., Соловьева 
А.В., Лебедева К.В., 
Лаптев Ю.П.

7 «Мы строим город, страну, 
будущее»

Зав.кафедрой 
Титова Н.Г.

Колесникова Л.А., 
Гусакова Т.Н., 
Шеина Л.10., 
Романцова Е.В.

8 «По секрету всему свету» преподаватель 
Карпова Т.А

Амралиева К.И., 
Носачева О.А.

9 «Моя профессия -  мое 
будущее»

преподаватель 
Храмова В.В.

Некрылова О.П., 
Богдановская Н.В., 
Неверова З.И.

10 «Цифровое пространство 
ВСТ»

Преподаватель 
Шендакова Е.В.

Королева О.И., 
Фролова Е.В., 
Галушкина М.А.

11с «Абилимпикс» (для учащихся 
сОВЗ)

Старший методист 
Шеина Л.Ю.

Гомазкова О.В., 
Варжанцева Е.С., 
Земская Е.В.

2. Руководителям и педагогическому составу творческих мастерских 
составить и утвердить планы работы на 2019-2020 учебный год до 15.09.2019.

Директор техникума Г.А. Голикова

Заместитель директора по УР М.Н. Ломова


